

تنش‌های هند و پاکستان بالا گرفت

# وضعیت قرمز در کشمیر

اجلاس بیت‌المقدس لغو شد  
ادامه بحران  
در روابط ورشو - تل آویو

مریم علامه زاده

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در اظهاراتی که از سوی نخست‌وزیر لهستان، ژاد پرستانه تلقی می‌شد، لهستان را متهم به رفتار نفرت‌آمیز علیه یهودیان کرد.

نخست‌وزیر لهستان وزیر امور خارجه رژیم اشغالگر قدس را به رفتار نژادپرستانه در جریان یک رشته تقابلات دیپلماتیک بر سر موضوع هولوکاست متهم کرد، اقدامی که در نهایت منجر به لغو یک اجلاس بین‌المللی در بیت‌المقدس شد.

به گزارش روزنامه انگلیسی گاردین، پس از آنکه یسرائیل کاتز، که اخیراً به عنوان کفیل وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی انتخاب شده است، روز یکشنبه (۲۸ بهمن ماه) گفته بود لهستانی‌ها همراه شیر مادر خود منش یهودستیزی را امکیده‌اند و همه مردم لهستان را متهم به مخفی کردن تفکرات یهودستیزی کرده، مانتوش موراو به تسکی نخست‌وزیر لهستان از مشارکت کشورش در این اجلاس انصراف داد.

موراو به تسکی به خبرنگاران گفت اظهارات کاتز غیرقابل پذیرش است؛ مانه تنها نمی‌توانیم چنین اظهارات نژادپرستانه‌ای را بپذیریم بلکه به تمام قدرت می‌خواهیم برای حقایق تاریخی و برای احترام مردم لهستان بجنگیم

بحران سیاسی اخیر روز پنج‌شنبه (۲۵ بهمن ماه) زمانی آغاز شد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بر اساس نوشته رسانه‌های این رژیم مدعی شده بود که لهستانی‌ها با نازی‌ها همدست بودند؛ با این حال دفتر نتانیاهو بعدتر اعلام کرد رسانه‌ها اشتباه اظهارات وی را منتشر کرده‌اند و نتانیاهو منظورش به اشخاص بوده و نه ملت لهستان. بالا گرفتن این تقابل سیاسی بر اجلاس گروه موسوم به V۴ که قرار بود روز دوشنبه (۲۹ بهمن ماه) به میزبانی رژیم صهیونیستی با حضور لهستان، جمهوری چک، مجارستان و اسلواکی برگزار شود سایه افکند. این موضوع حتی بر تلاش‌های نتانیاهو برای ایجاد اتحاد با کشورهای اروپایی مرکزی نیز تأثیر گذاشت. با افزایش احساسات یهودستیزی در اروپای مرکزی، افزایش نگرانی ملی صهیونیست‌ها منجر به تلاش برای ایجاد همبستگی با مردم این منطقه شده است.



بعد از این اتفاقات رژیم صهیونیستی اعلام کرد نشست V۴ بدون لهستان با حضور تنها سه عضو احتمالاً لغو می‌شود. اما منوئل ناشون، سخنگوی وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی گفت اجلاس کامل V۴ برگزار نمی‌شود.

وزیر امور خارجه لهستان در طول سه روز، دوبار سفیر رژیم صهیونیستی را فراخواند و رئیس دفتر نخست‌وزیری لهستان اظهارات وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی را شرم‌آور خواند. میشائیل اچودریچ، خام‌اعظم لهستان نیز با صدور بیانیه‌ای گفت اظهارات کاتز به جامعه یهودیان لهستان توهین کرده است.

کاتز روز دوشنبه به رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گفته بود که او خواستار حفظ روابط خوب با لهستان است اما حقیقت تاریخ را نمی‌توان انکار کرد. بسیاری از لهستانی‌ها با نازی‌ها همدستی و به کشتار یهودیان در جریان هولوکاست کمک کردند؛ یهودی‌ستیزی در وجود لهستانی‌ها پیش از هولوکاست، در همان دوران و پس از آن بوده است. پیش از جنگ جهانی دوم، لهستان مرکز بزرگ‌ترین جوامع یهودی بود که به دست نازی‌ها به کل نابود شد. منتقدان دولت ملی‌گرای لهستان را متهم به تلاش برای پاکسازی شواهد همکاری این کشور با نازی‌ها می‌کنند. نتانیاهو پیش‌تر امیدوار بود کشور،‌های اروپایی مرکزی را علیه دولت‌های اتحادیه همراه کند، چرا که اتحادیه اروپا مخالف این رژیم و مخالف اشغال سرزمین‌های فلسطینیان از سوی اسرائیل هستند. دنی‌ذنان، سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل متحد، گفت این متحدان جلوی محکومیت ترامپ از سوی دولت‌های اروپایی به دلیل به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی را گرفتند.

در همین حال برخی در داخل سرزمین‌های اشغالی در تقابل با نتانیاهو مدعی هستند که وی با نادیده گرفتن سوابق تاریخی اقدامات یهودستیزانه کشورهای اروپایی مرکزی را از یاد برده است.

سید محمد میرزا محمدزاده

شبه نظامیان کشمیر یک فرمانده ارتش هند و حداقل سه سرباز را تنها چند روز پس از جریان بمب‌گذاری در هند که منجر به کشته شدن ده‌هائیزوی امنیتی این کشور شد، کشتند.

حالا نگرانی‌ها در مورد کشمیر افزایش یافته است، منطقه‌ای در مناقشه بین هند و رقیب منطقه‌ای آن یعنی پاکستان؛ تحلیل‌گران احتمال می‌دهند این منطقه دوباره وارد فاز مرگبار شود.

نیویورک تایمز در مطلبی در این رابطه نوشت: روابط دیپلماتیک بین هند و پاکستان در حال فروپاشی است، دانش‌آموزان کشمیری بازداشت می‌شوند و یاد معرض حمله قرار می‌گیرند، دیگر جوانان متهم به اغتشاش به دلیل انتقاد به سیاست‌های ارتش هند می‌شوند و هندی‌ها بر شهروندان پاکستانی می‌تازند و باز یکران بالیوود تبعه پاکستان را آزار می‌دهند.

## گزارش

ترامپ در سخنرانی پر خروش علیه طرفداران مادورو:

# حکومت‌های سوسیالیست محکوم به سقوط هستند

سینا سبزیان

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده به مقامات نظامی ونزوئلا هشدار داد که حامی خوان گوایدو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا باشند و اجازه ورود کمک‌های بشر دوستانه را به این کشور بدهند.

در حالی که کمک‌های بشر دوستانه در مرز ونزوئلا متوقف شده‌اند، ترامپ در جریان یک سخنرانی در ایالت میامی آمریکا، نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا را دست‌نشانده کوبا خواند و به مقاماتی که به وی کمک می‌کنند گفت: چشم همه دنیا بر شماست. این سخنرانی آخرین تلاش ترامپ برای متمرکز کردن فشار عمومی بر رئیس‌جمهور ونزوئلا، پس از مجموعه‌ای تحریم‌های سخت علیه این کشور و همچنین مانورهای دیپلماتیک به منظور بیرون راندن مادورو از قدرت بود. سایت تحلیلی پولیتیکو در تشریح این سخنرانی نوشت، ترامپ در جریان این سخنرانی گفت: دوروز پیش اولین هواپیمای C-۱۷ ناوگان هوایی ایالات متحده در کلمبیا که حامل کمک‌های حیاتی شامل غذا برای کودکان خردسال ونزوئلایی، در کلمبیا به زمین نشست. بدبختانه مادوروی دیکتاتور جלוوی ورود این کمک‌های نجات‌دهنده به کل کشورش را گرفت. او ترجیح می‌دهد گرسنگی مردمش را ببیند

خشونت‌های جدید در کشمیر، که در اختیار هندی‌های با نژاد هندو است و اکثریت مردم آن مسلمان هستند؛ به واسطه موجی از وطن‌پرستی متعصبانه در حال سرایت به سر تاسر هند است.

پرچم سه رنگ نارنجی، سفید و سبز در هر جایی از کشور بالا می‌رود و بسیاری از مردم می‌گویند به دنبال انتقام هستند.

پاکستان سابقه‌ای طولانی در حمایت از گروه‌های شبه‌نظامی در منطقه تحت کنترل هند کشمیر دارد. هند پاکستان را به طرح‌ریزی خشونت‌های اخیر متهم کرده و خواستار انتقام شده است؛ اما به عقیده تحلیل‌گران، هند گزیننه‌های نظامی چندانی در اختیار ندارد و به نظر می‌رسد جامعه هند این را احساس می‌کند.

گورچاران داس، نویسنده هندی به این موضوع اشاره کرده و گفته است: حس سرخوردگی و عصبانیت واقعی در بین مردم حس می‌شود؛ چرا که

پاکستان برنده بازی است. بیشتر هندی‌ها احساس می‌کنند هند در موضوع پاکستان شکست خورده و در مقابل آن به اندازی کافی جدیت به خرج نداده و این کار پاکستان را خرسند کرده است.

در همین حال وی افزود: من فکر نمی‌کنم کسی واقعا خواهان جنگ باشد.

## حمله محکوم به شکست

حمله روز دوشنبه حدود ساعت دو صبح در تاریکی شب اتفاق افتاد و سربازان هندی در منطقه پولوامه کشمیر خانه‌ای را که انتظار می‌رفت محل اختلافی شبه‌نظامیان باشد، محاصره کردند.

شبه‌نظامیان به سوی افرادی که در حال نزدیک شدن بودند، آتش گشودند و یک فرمانده سه سرباز را کشتند و یک سرباز را به شدت مجروح کردند؛ حداقل یک شهروند هم در حین تبادل آتش کشته شد.

مقامات هندی عنوان کردند



شبه‌نظامیان حاضر در خانه اعضای گروه جیش محمد یسا ارتش محمد، گروه جدایی طلبی بودند که مسئولیت بمب‌گذاری هفته گذشته که منجر به کشته شدن ۴۰ سرباز هندی شد را بر عهده گرفتند. گفته شد که حمله هفته گذشته یکی از مرگبارترین حملات در چند دهه اخیر بوده است.

تا اواسط عصر روز دوشنبه مقامات هندی عنوان کردند که دو شبه‌نظامی کشته شدند؛ اما نیروهای امنیتی به شدت دچار چالش بودند، چرا که صدها شهروند کشمیر در حال پرت کردن آجر به سمت نیروها برای حفاظت از شبه‌نظامیان مخفی شده در خانه بودند. این شبه‌نظامیان در کشمیر مبارزان آزادی‌قانونی به شمار می‌روند.

پاکستان مشارکت در بمب‌گذاری اخیر کشمیر را تکذیب کردند؛ حادثه‌ای که تا زمان مودی، نخست‌وزیر هند وعده پاسخ‌دهنده خور برای آن را داد.

## مخاطرات منطقه‌ای

این انتقام‌جویی‌ها البته مخاطرات بسیاری را متوجه دو طرف می‌کند. هر دو کشور دارای انبارهای هسته‌ای وسیع هستند و شرایط حساس منطقه این گونه تنش‌ها را بر نمی‌تابد. مقامات ایالات متحده به دنبال حمایت قدرت‌های منطقه از طرح صلح برای خروج آمریکا از افغانستان هستند، کشوری که پاکستان از گذشته دور نفوذ قدرتمندی روی آن داشته است.

سرویس‌های امنیتی پاکستان سابقه طولانی در حمایت از جدایی طلبان کشمیری و دیگر گروه‌های شبه‌نظامی دارند و عمدتاً از آن‌ها به عنوان نیروهای استعماری علیه هند استفاده می‌کنند. ایالات متحده ارتش محمد را سازمانی تروریستی می‌شناسد، این گروه به‌طور رسمی در پاکستان غیرقانونی شناخته می‌شود، اما مقامات هند و آمریکا بر این باورند که این گروه همچنان با نام‌های مختلف در حال فعالیت است.

وضعیت کشمیر چندین دهه موضوع تنش بین هند و پاکستان بوده است و هر دو ادعای مالکیت بخش بزرگی از این منطقه کوهستانی را دارند. بسیاری از شبه‌نظامیان کشمیری مردان جوانی هستند که کل دوران عمر خود را در مناطق تحت کنترل هند گذرانده‌اند و سال‌های بسیاری از عمرشان در مناطق تحت اشغال سربازان هندی گذشته است. تحلیل‌گران امنیتی بر این باورند که بسیاری از شبه‌نظامیان همچنان پول و تسلیحات را از پاکستان دریافت می‌کنند؛ روز پنج‌شنبه، یک شبه‌نظامی کشمیری کامیونی حامل بمب‌های قوی غیر معمول راه کاروانی را از سربازان هندی که در منطقه کشمیر در تردد بودند کوباند. در جریان این حادثه بیش از ۴۰ افسر غیر عملیاتی و مقامات هندی کشته شدند. به گفته مقامات هندی سازماندهی پاکستان آمده بود.

**شهروندان قربانی خشونت‌ها**  
از آن روز نیروهای امنیتی هند به دنبال همدستان این بمب‌گذاران هستند و اغلب جست‌وجوی خانه به خانه را در برزانه خود قرار می‌دهند.

**پاکستان سابقه‌ای طولانی در حمایت از گروه‌های شبه‌نظامی در منطقه تحت کنترل هند کشمیر دارد. هند پاکستان را به طرح‌ریزی خشونت‌های اخیر متهم کرده و خواستار انتقام شده است؛ اما به عقیده تحلیل‌گران، هند گزینه‌های نظامی چندانی در اختیار ندارد**

شهروندان کشمیری نیز در معرض این منازعات هستند. در دانشگاه شهر دهرادون، فردی با استفاده از نرم‌افزار پیام‌رسان واتساپ اقدام به تهدید برخی دانشجویان کشمیری کرده و به آن‌ها پیام داده است: ما شمارا زنده نمی‌گذاریم.

در ورودی تابلو یک مغازه موبایل فروشی نوشته شده است: سگ‌ها اجازه ورود ندارند، اما کشمیری‌ها نه.

شاهدان از تظاهرات مردمی در خیابان‌های دهرادون خبر می‌دهند که اقدام به ضرب و شتم دانشجویان کشمیری و فراری دادن آن‌ها می‌کنند. روز جمعه هند سفیر خود را از پاکستان فراخواند و روز دوشنبه پاکستان همین گام‌ادر پیش گرفت. در سر تاسر هند بیش از ده‌هافتر بازداشت شد، کار خود را از دست داده یا به دلیل نوشتن پست در شبکه‌های اجتماعی در انتقاد از ارتش هند و یا به تعبیر مقامات هندی به دلیل همسویی با حمله کنندگان از دانشگاه اخراج شدند.

سورابی سینگ، یکی از کارکنان مرکز تحقیقی وو کالت، یک موسسه غیرانتفاعی پس از بمب‌گذاری هفته گذشته در فیس پوک خود در انتقاد از سابقه اقدامات ارتش هند نوشت: اگر حمله به سربازان مسلح بزدلی است، پس حمله به شهروندان غیر مسلح از جمله کودکان بی‌دفاع شجاعانه است؟ پس از این مطلب او اخراج شد. او که با رسانه‌های بین‌المللی از جمله نیویورک تایمز همکاری می‌کند گفت: حتی دیگر نمی‌توانیم آزاد فکر کنیم. برای زنده ماندن باید همسوسو با عوام باشیم.



کرده است. ترامپ پیش تر با حمله به وضعیت بفرنج ونزوئلا آن را یک بحران سیاسی در این کشور خوانده بود و در سخنرانی اغراق‌آمیز به رأی‌دهندگان دموکرات کشورش هشدار داده بود که سیاست‌های دموکرات‌ها آمریکا را به ونزوئلایی دیگر تبدیل می‌کند.

ترامپ در یادداشتی که برای روزنامه یواس‌ای تودی، پیش از برگزاری انتخابات میان‌دوره کنگره آمریکا در سال ۲۰۱۸ نوشت، اذعان کرد: دموکرات‌های جدید، سوسیالیست‌های رادیکالی هستند که قصد دارند مدل اقتصادی ونزوئلا را در آمریکا به اجرا بگذارند.

در جریان انتخابات میان‌دوره آمریکا که اواخر سال ۲۰۱۸ میلادی برگزار شد، دموکرات‌ها توانستند با اختلافی اندکی مجلس نمایندگان آمریکا را از دست جمهوری خواهان هم حزب ترامپ برابند و در عین حال مجلس سنا همچنان در دست جمهوری خواهان باقی‌ماند. کنگره آمریکا متشکل از دو مجلس نمایندگان و سناتس.